Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 1 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

___________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 20, DE 04 DE MAIO DE 2022.
Inscrições deferidas do Processo Seletivo para o Programa Pró-Estágio da UFGD 2022

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

considerando o Processo Administrativo n.º 23005.011379/2022-52 e o Edital de Abertura n.º 03/2022 que

rege o PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE ESTÁGIO PARA ATUAÇÃO NO NÚCLEO MULTIDISCIPLINAR

PARA A INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE – NuMIAc DA UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, a relação de inscrições DEFERIDAS do Pró-Estágio NuMIAc

2022.

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 2 de 6

Coordenadoria do Centro de Seleção

___________________________________________________________________
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 20, DE 04 DE MAIO DE 2022.

Inscrições Deferidas do Processo Seletivo para o Programa Pró-Estágio da UFGD 2022

ANEXO I - INSCRIÇÕES DEFERIDAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO PERFIL

2022157000007 ADA OLIVIERA DA SILVA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000043 ADRIAN SILVA DE PAULA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000121 ADRIELI DOMINGUES DOS SANTOS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000045 ALANDISSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000101 ALBINO MATEUS DOS ANJOS ANDRÉ Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000029 ALESSANDRA RIBEIRO FERREIRA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000125 ALINE DE CARVALHO MIRANDA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000088 ALLAN DELLON ALEGRE TAKAGI Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000042 AMANDA PEREIRA GOMES - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000099 AMANDA RODRIGUES DA SILVA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000116 AMANDA SOARES SOUZA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000114 AMANDA VALÉRIA NASCIMENTO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000051 ANA BEATRIZ FERREIRA GOMES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000130 ANA CARLA VIEIRA FERREIRA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000086 ANCELMO LUCAS MATEU LAZARO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000034 ANDRE LUIZ PEREIRA MOURA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000094 ANDRÉ PERUZZO SILVA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000035 ANDREIA BENITEZ CACHO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000064 ANDRESS AMON LIMA MATTOS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000011 ANDRESSA GABRIELI DE SOUZA RODRIGUES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000073 ANDRESSA SILVA HOFFMANN Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000057 BRUNO HENRIQUE COELHO RIBAS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000108 CARLA BEATRIZ DO AMARAL Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000020 CAROL AREVALO MACHADO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000082 CAROLINA AIRES MARANGONI Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000077 CÁSSIA GALDINO MARTINS - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000040 CLAUDIA CLARINDA DE SOUZA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000078 DANIELLE ALVES DE SOUZA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000095 DAVI DA ROCHA LIMA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000031 DÉBORA EMILENE DE OLIVEIRA ORTEGA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 3 de 6

2022157000083 EISHYLA PEDRO OVIDIO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000087 ELY REGINA FIRMINO DOS SANTOS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000080 EMANUELLE FRANCO NASCIMENTO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000140 EMANUELLY ROSA PINHEIRO DAS NEVES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000068 ESTER DE OLIVEIRA CANTANHEDE Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000024 EVELIN BARCELA DE SOUZA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000104 FABRÍCIO ORELLANA VERSOLATO DE ABREU Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000014 FELIPE ADOLFO SOUZA FRANÇA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000050 FELIPE ADRIANO DA COSTA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000009 FELIPE SANTOS TORRES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000075 FERNANDA GABRIELA DA SILVA MARQUES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000008 FERNANDO DA SILVA CABANHA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000046 GABRIEL CORDEIRO LOPES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000016 GABRIEL HENRIQUE PEREIRA DA SILVA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000142 GABRIELA CASAGRANDE GONÇALVES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000103 GABRIELA PLACIDO DA SILVA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000072 GABRIELLY CARGNIN DE OLIVEIRA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000092 GABRIELLY RAMOS - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000017 GEOVANNA SALVINO DE LIMA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000023 GIOVANI ANTONIO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000120 GISELE VITÓRIO SANTANA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000090 GRAZIELE SIRIACO GUIMARÃES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000143 GUSTAVO EMANUEL AZEVEDO DOURADO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000126 GUSTAVO GONCALVES DE ALMEIDA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000052 HANJU CEDEÑO LIMA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000145 HUDSON RIBEIRO ROLON Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000006 ISABELA RIBEIRO ALVES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000061 JACQUES JOSEPH NEMR Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000149 JOSÉ EDUARDO SOUZA ECHEVERRIA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000055 JOSY CARLA SIQUEIRA CHUMACHER Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000122 JÚLIA MEDEIROS PEREIRA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000079 KARINA SALINAS OCAMPOS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000048 KARINE GONSALES MOUASSAB Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000049 LARISSA CUBA DE ALMEIDA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000141 LEONARDA DOS SANTOS WIINSCH Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000097 LEONARDO HENRIQUE BEZERRA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000013 LEONARDO INÁCIO RODRIGUES - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000041 LUANA ROBERTA SANTOS PEGORARO - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 4 de 6

2022157000134 LUANDA APARECIDA SANT ANA DE SOUZA - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000113 LUIZA EDUARDA NUNES FIALHO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000067 LUIZA KLIEMANN PONS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000147 MARCOS EDUARDO MOREIRA NISHIYAMA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000128 MARCOS PAULO SANTOS SOUZA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000089 MARIA APARECIDA CHAVES FREITAS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000028 MARIA EDUARDA BUENO SALVINO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000107 MARIANA FERNANDES DA SILVA - PCD Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000044 MATEUS GOMES DANIEL - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000138 MAYCON LIBERATO BORGES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000100 MAYKOLL ROCHA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000058 MELISSA BITTENCOURT IBE Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000096 MILENA MARÇAL SOUZA FREITAS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000003 NARA MACHADO ROCKENBACH Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000144 NATALY VITORIA VIEIRA PERES - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000148 NATHALHA PEDROSO DOMINGUES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000065 NICOLE GUEDES MAIA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000133 PÂMELA BRANDÃO BERNAL - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000019 PAULO EDUARDO LOPES LOBO - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000127 RAFAELA MARTINS DE ARAUJO - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000059 RAFAELA OLIVEIRA DA SILVA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000119 RAFAELA SILVEIRA CLEMENTE Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000123 REGINO MATHEUS CATALANO RODRIGUES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000074 RÓGER EVÂNGELIS FREITAS MATOS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000136 ROSEMEIRE GOUVEIA COELHO TEIXEIRA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000012 RUBENS NOGUEIRA RUFINO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000084 SABRINA LEONI VERA DA ROSA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000033 SAMARA GOYA COELHO Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000047 TAISA RANIELI ANTUNES LEITE Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000137 VALERIA APARECIDA RISSON DALLABRIDA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000146 VANESSA DOS SANTOS JESUS - PP Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000112 VINICIUS MATEUS ARCANJO DA SILVA Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000025 VITOR GERBAUDO DE MENEZES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000002 VITÓRIA ALVES MARQUES Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000105 VITÓRIA GABRIELLA COSTA DE SOUZA DE MEDEIROS Apoio Físico Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

INSCRIÇÃO CANDIDATO
PERFIL

 (vaga reservada para autodeclarados negros (preto/pardos))

2022157000139 ÁGATHA OLIVEIRA FELICE - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000081 ANA CAROLINA VIVAN Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 5 de 6

2022157000109 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS COSTA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000004 ANTONIO IDELVAN PEREIRA DE SOUSA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000070 BÁRBARA AKEMI TERSARIOL NAGAMATSU Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000129 BRENDA ALANA GUIMARÃES Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000132 DIEGO AMANÇO SILVA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000093 EDIVAN ELIAS PEREIRA - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000115 ESTHER PATRICIA DE SOUZA BORGES - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000001 EVONETE RAMOS LOPES - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000118 GUSTAVO CAMILO FERREIRA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000005 ISABELLE SIQUEIRA RODRIGUES Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000091 JOSÉ EDUARDO DA SILVA MONTEIRO Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000069 KAIO GABRIEL ROBERTO RAMOS Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000124 KAIQUE HENRIQUE COSTA SILVA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000111 LARA MARTINEZ FERREIRA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000085 LARISSA VITORIA ALEXANDRE BRAZ Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000135 LAURA MARTINS MELO Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000010 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS PEREI Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000030 LUCAS MATHEUS DA SILVA SOUZA - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000131 MARCELO FIGUEIRA ERHARDT Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000062 MARTA RAMIRES SOUZA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000076 MARYANA OLIVEIRA DA ROCHA - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000054 MAYARA RODRIGUES DOS SANTOS - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000102 PEDRO BARBOSA COLMAN Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000106 TAILA AMANDA DE ALMEIDA LEAO - PP Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000117 THAMIRES DA SILVA OVANDO DE LUNA Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000066 VINÍCIUS CARNEIRO ARAÚJO Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

2022157000110 WILLIAM ISAIAS NUNES Apoio Pedagógico com Acessibilidade – Unidade II

INSCRIÇÃO CANDIDATO PERFIL

2022157000063 BARBARA DE OLIVEIRA ARNAL - PP Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000053 BIANCA PERBONI OLIVEIRA Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000021 CAMILA BARBOSA DE FREITAS Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000038 ELLEN VITÓRIA ARAÚJO DOS SANTOS - PP Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000037 FABIANA RAMIRES CARDOSO DE CAMPOS Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000032 FERNANDA BECKER LESCANO Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000036 FERNANDO BARBOSA GUERREIRO Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000018 GABRIELLY BELISARIO RAMIRES Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000015 GIOVANA SARI MARECO Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000026 HABNER JOSUEL ALVES DOS SANTOS Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

Inscrições Deferidas - Processo Seletivo Programa Pró-Estágio/NuMIAc - 2022 – Página 6 de 6

2022157000027 LARISSA ROSA NISHIKAWA Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000060 MIRELLI BARBOSA DIAS MELO Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000022 PATRICIA MARIS QUEIROZ SANTOS Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000150 TAIZA COELHO VANZIN Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000056 VANESSA DOS SANTOS MARQUES - PP Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000039 VANESSA NOGUEIRA SANTOS Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

2022157000098 VITOR RAFAEL SPIGUEL Apoio Pedagógico LIBRAS com Acessibilidade - Unidade I e II

Legenda:
PP – Autodeclarado negro (preto/pardo)
PCD – Pessoa com Deficiência